- 1 -

2025年１月30日

各 位

「こどもでぱーと」が中野とたまプラーザに同時開業

当社は、ヒューリック株式会社（コード番号：3003、東証プライム）、コナミスポーツ株式会社と

３社で業務提携し、開発を進めてまいりました、教育特化型ビル「こどもでぱーと」が、中野（東京

都中野区）およびたまプラーザ（神奈川県横浜市）に同時開業いたしますのでお知らせいたします。

記

１．子どもと保護者のための機能を集めた新しい子育ての拠点「こどもでぱーと」

近年、共働き世帯の増加や政府の子育て支援の拡充により、子どもの「教育」への投資が注目

されると同時に、習い事への送迎の時間の確保といった保護者の負担軽減・サポートも重要視さ

れています。

「こどもでぱーと」は、それら両方を支援する新しい子育ての拠点として、当社が展開する進

学個別指導塾「ＴＯＭＡＳ」や当社子会社の「伸芽会」など当社グループのブランドを展開する

ほか、子ども向けの習い事の常設店舗、曜日や時間帯ごとに様々なプログラムを体験できる「こ

どもでぱーと Studio（スタジオ）」、こどもクリニック、カフェ、ピラティス、産後ケアなど、

子どもだけでなく保護者も利用できるコンテンツを設置いたします。

「こどもでぱーと」での学びや体験を通して、子どもたちの多様な知的好奇心を育みながら、

一人ひとりの未来を創造することを目指します。

２．当社における「こどもでぱーと」

当社は対象年齢軸の拡大を目的として、１歳からお子様をお預かりする受験対応型託児「伸

芽’Sクラブ託児」を入り口として、小学校・幼稚園受験の「伸芽会」、受験対応型学童保育の「伸

芽’Sクラブ学童」、進学個別指導塾「ＴＯＭＡＳ」、そしてマンツーマン英会話「インターＴＯ

ＭＡＳ」で社会人まで、グループを通じてサービスを提供し、グループ全体の「囲い込み戦略」

を推し進めてまいりました。

「こどもでぱーと」が展開することで、当社の「囲い込み戦略」が推進されるだけでなく、教

育分野における市場優位性と相互シナジーを発揮し、「子どもたちの未来のために」よりよい教

育サービスの提供が可能になります。

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 天坊 真彦

       （コード番号：４７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

- 2 -

３．「こどもでぱーと」概要

「こどもでぱーと中野」では「ＴＯＭＡＳ」が４月14日（月）に、「伸芽’Sクラブ学童」が３

月31日（月）にオープン。「こどもでぱーとたまプラーザ」では、「伸芽会」、「伸芽’Sクラブ

託児」、「伸芽’Sクラブ学童」が３月31日（月）にオープンいたします。

（１）こどもでぱーと中野

所在地 東京都中野区中野二丁目26-11

アクセス JR中央線ほか「中野駅」徒歩２分

当社入居ブランド 進学個別指導塾「ＴＯＭＡＳ」

受験対応型学童保育「伸芽’Sクラブ学童」

（２）こどもでぱーとたまプラーザ

所在地 神奈川県横浜市青葉区新石川三丁目２―１

アクセス 東急田園都市線「たまプラーザ駅」徒歩２分

当社入居ブランド 小学校・幼稚園受験塾「伸芽会」

受験対応型託児「伸芽’Sクラブ託児」

受験対応型学童保育「伸芽’Sクラブ学童」

以 上

「こどもでぱーと中野」外観 「こどもでぱーとたまプラーザ」外観